PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº
005/2023

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 005/2023

A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, por meio da Secretaria
Municipal de Educação-SEMED torna público o EDITAL DE CHAMADA
PÚBLICA  Nº  005/2023-CPL/PMDB,  para  Aquisição  de  Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e de Empreendedor Familiar Rural
ou  Suas  Organizações,  Visando  Atender  as  Necessidades  da
Alimentação Escolar  dos  Alunos  Matriculados  na  Rede Municipal  de
Ensino  para  o  Exercício  de  2024,  aberta  através  do  Processo
Administrativo Nº 283.2023, para credenciamento de Grupos Formais e
Informais de Agricultores Familiares, Empreendedores Familiares Rurais
ou  suas  organizações  e  Fornecedores  Individuais,  detentores  de
DAP/CAF física ou jurídica, de abrangência local e regional, interessados
em  fornecer  gêneros  alimentícios  destinados  ao  atendimento  da
clientela  beneficiária  do  Programa  Nacional  de  Alimentação  Escolar  -
PNAE, com fundamento no caput do art. 24 da Lei Federal no 8.666, de
21 de junho de 1993, no art. 14 da Lei no 11.947, de 16 de Junho de
2009, na RESOLUÇÃO/ CD/FNDE N° 26, DE 17 DE JUNHO DE 2013, com
as alterações introduzidas pela RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 4 DE 02 DE
ABRIL DE 2015, e demais normas que regem a matéria. Os interessados
que  atenderem  às  exigências  do  edital  deverão  apresentar  os
documentos de habilitação e projeto de venda até às 09:00 horas do
dia 12 de janeiro de 2024, no auditório da Secretaria Municipal  de
Educação de Duque Bacelar. O Edital será disponibilizado, na íntegra, a
d i spos ição  dos  in te ressados  no  endereço  e le t rôn ico
h t t p s : / / w w w . t c e m a . t c . b r / i n d e x . p h p / s i s t e m a s ,
https://duquebacelar.ma.gov.br  ou  na  Comissão  Permanente  de
Licitação  -  CPL,  no  horário  das  08:00  às  12:00  horas.  Demais
informações poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, Em 26 de dezembro de
2023.

________________________
Josemir Ribeiro da Costa
Presidente da CPL/PMDB

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 572688a8042886fafea4bf534f57ef21

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP
045/2023/CPL/PMDB.

AVISO  DE  LICITAÇÃO   PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE  SRP
045/2023/CPL/PMDB.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 278.2023. ORGÃO REALIZADOR: Comissão
Permanente  de  Licitação.  Pregoeiro  municipal  Washington  Carlos
Ferreira dos Santos. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14,
Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que
couber  as  disposições  da  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações.  TIPO:
MENOR PREÇO regida  pelo  Sistema de  Registro  de  Preço.  OBJETO:
Contratação  de  empresa  para  futura  e  eventual  fornecimento  de
moveis e eletrodomésticos destinados às Secretarias de Duque Bacelar,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  neste
Edital  e  seus anexos.  ORGÃO SOLICITANTE:  Secretaria  Municipal  de
Administração. LOCAL/SITE: https://www. novobbmnet.com.br .  DATA:
09  de  janeiro  de  2024,  às  15:00h00min.  EDITAL:  O  Edital  será
disponibilizado,  na  íntegra,  no  endereço  eletrônico:  https://www.
novobbmnet.com.br  - https://duquebacelar.ma.gov.br, esclarecimentos

adicionais,  via  e-mail  cplduquebacelar@gmail.com  ou  fone
(98)98499-2219, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min
(doze horas). Duque Bacelar/Ma, 26 de dezembro de 2023.

Robert Otoni Furtado Oliveira
Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 0f49301c70fc0defa246cebd1d7fa83d

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP
047/2023/CPL/PMDB.

AVISO  DE  LICITAÇÃO   PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE  SRP
047/2023/CPL/PMDB.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 250.2023. ORGÃO REALIZADOR: Comissão
Permanente  de  Licitação.  Pregoeiro  municipal  Washington  Carlos
Ferreira dos Santos. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14,
Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que
couber  as  disposições  da  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações.  TIPO:
MENOR PREÇO regida  pelo  Sistema de  Registro  de  Preço.  OBJETO:
Contratação  de  empresa  para  futura  e  eventual  fornecimento  de
equipamentos  e  material  de  informática  para  o  exercício  de  2024,
destinados  às  Secretarias  de  Duque  Bacelar,  conforme  condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital  e  seus anexos.
ORGÃO  SOLICITANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração.
LOCAL/SITE: https://www. novobbmnet.com.br . DATA: 10 de janeiro de
2024, às 15:00h00min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra,
no  endereço  eletrônico:  https://www.  novobbmnet.com.br   -
https://duquebacelar.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mail
cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98499-2219, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/Ma, 26
de dezembro de 2023.

Robert Otoni Furtado Oliveira
Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 234cc5cbb23b8c6adbd451883e4ce365

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP
043/2023/CPL/PMDB.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE  SRP
043/2023/CPL/PMDB.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 252.2023. ORGÃO REALIZADOR: Comissão
Permanente  de  Licitação.  Pregoeiro  municipal  Washington  Carlos
Ferreira dos Santos. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14,
Decreto  Federal  nº  8.538/15,   subsidiariamente  no  que  couber  as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO
regida pelo  Sistema de Registro  de Preço.  OBJETO:  Contratação de
empresa  para futura e eventual fornecimento de peças de reposição
para manutenção de equipamentos Odonto–Hospitalar,  destinados à
Secretaria de Saúde,  conforme condições,  quantidades e exigências
estabelecidas  neste  Edital  e  seus  Anexos.  ORGÃO  SOLICITANTE:
S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e .  L O C A L / S I T E :
https://www.novobbmnet.com.br   DATA:  09  de  janeiro  de  2024,  às
10h00min.  EDITAL:  O  Edital  será  disponibilizado,  na  íntegra,  no
endereço  eletrônico:  https://www.  novobbmnet.com.br,
https://duquebacelar.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mail

DUQUE BACELAR, TERçA * 26 DE DEZEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 579
ISSN 2764-6777

2/5www.duquebacelar.ma.gov.br